«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель

Попечительского совета
ГАУ  «КЦСОН Новолялинского района»

______________Л.П.Демина

«05» апреля  2017 года

Протокол
заседания Попечительского совета государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания  ГАУ  «КЦСОН

Новолялинского района»

05.04.2017г.          № 2

г. Новая Ляля

На заседании Попечительского совета присутствовали:

Демина Людмила Петровна-         депутат районной думы
                                                                  НГО,  ИП   «Демина», председатель
                                                            совета   предпринимателей НГО.

Брыляков Геннадий
Константинович-                               заместитель секретаря политсовета
                                                              местного    отделения партии
                                                              «Единая Россия»
Гриценко Галина
Григорьевна-                                         председатель комитете солдатских
                                                               матерей п.Лобва, структурное
                                                               подразделение  ООО КССМ
                                                               Свердловской области

Боровикова Раиса Иосифовна-       председатель общества инвалидов
НГО;

Келлер Иосиф Иванович-               председатель общества ветеранов
НГО;

Кильдюшевская Людмила
Николаевна                                         секретарь политсовета
                                                               местного    отделения партии
                                                               «Единая Россия»

Приглашенные: заместитель директора ГАУ  «КЦСОН
Новолялинского района»  Лесунова О.А., директор ГАУ  «КЦСОН
Новолялинского района»  Ющенко Н.В., заведующие ОССО и ОСО на
дому: Чусовитина Т.А., Носик Т.В., Малиновская С.А., Чурина О.В.,
Костюкович С.В.

Повестка дня:

1.О подготовке  и проведении 1 этапа  профессионального конкурса на

звание  «Лучший социальный работник»

Докладчик: Ющенко Н.В.

2. Об итогах проведения праздников посвященных Дню Защитника

Отечества и Международному женскому дню 8 Марта, Масленница.

Докладчик: Лесунова О.А., Морозова Н.И.

3. Работа психолога Костюкович С.В. с ситуацией кризиса, апатии,

раздражения.

Докладчик: Костюкович С.В.

4.Об оформлении граждан в дома-интернаты, ОВП.

Докладчик: Чурина О.В.

5.Отчет об участии в конкурсе  «Леди-Совершенство» Северного

управленческого округа.

Докладчик: Чурина О.В.

Повестка дня принята членами совета ЕДИНОГЛАСНО.

Рассмотрение вопросов  повестки дня:

По первому вопросу:

     Ющенко Н.В. отметила, что учреждением разработаны планы

деятельности учреждения в различных направлениях, где главной

деятельностью является удовлетворение потребности населения г.Новая Ляля

и Новолялинского района в доступном и качественном социальном

обслуживании в соответствии с требованиями Федерального закона «Об

основах социального обслуживания граждан в РФ».

    По итогам прошедшего года одним из лучших социальных работников

признана Смирнова Лилия Анатольевна, которую предлагается выдвинуть на

участие в 1 этапе конкурса профессионального мастерства среди социальных

работников», среди специалистов по социальной работе Куприхину Н.А.,

психолог Костюкович С.В.

    Члены Попечительского совета официально приглашены в жюри.

По второму вопросу:

Морозова Н.И. рассказала о проведенных мероприятиях, которые прошли на

высоком уровне, с приглашением большого количества граждан,

администрации, почетных людей города и района. Подготовлен яркий

красочный фотоотчет обо всех мероприятиях, где люди получили не только

массу позитива, общения, подарков, но и новый заряд бодрости и энтузиазма.

На конкурсе  «Леди Совершенство» наша участница просто блистала своим

талантом, обаянием, красотой, где заняла призовое место.

Лесунова О.А. дала высокую оценку всем проведенным мероприятиям,

отметила о размещении информационного материала в районной СМИ, сайте

учреждения, Администрации НГО, в информационном вестнике  «Островок

надежды».

По третьему вопросу:

Костюкович С.В. познакомила присутствующих  как выстроить модель

отношений с миром, о методах и методиках гармонизирующих

психологическое состояние человека.

По четвертому вопросу

Чурина О.В. довела  информацию о процедуре оформления в дома-

интернаты и отделения временного проживания. Отметила источники

нужной информации, актуализировала информацию на сайте учреждения.

Попечительский Совет постановил:

1.Дать положительную оценку плановым и проведенным мероприятиям

учреждения.

2.Принять к сведению всю доложенную информацию.

3.Назначить следующее заседание Попечительского Совета на 3 квартал

текущего года.

Результаты голосования:

ЗА- 6 чел;

Против-0 чел

Воздержавшихся-0 чел.

Решение принято единогласно.

Провести очередное заседание Общественного совета  в 3 квартале 2017

года.

Председатель

Попечительского совета                                                 Демина Л.П.

Секретарь

 Попечительского совета                                                Гриценко Г.Г.